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Přílohy 

Příloha č. 1 

Top 100 pořadů (věková hranice nad 15 let) za rok 2009 (1.1. - 31.12.) 

Pořadí Název pořadu Stanice Datum Od Do Rating 

1 Televizní noviny NOVA 1.1.2009 19:30:00 19:57:06 36,0% 

2 Televizní noviny NOVA 17.11.2009 19:30:00 19:56:19 34,5% 

3 Televizní noviny NOVA 20.1.2009 19:30:00 19:56:47 33,7% 

4 Televizní noviny NOVA 2.11.2009 19:30:00 19:55:55 33,6% 

5 Televizní noviny NOVA 1.2.2009 19:30:00 19:55:55 33,6% 

6 Televizní noviny NOVA 18.1.2009 19:30:00 19:57:54 33,5% 

7 Televizní noviny NOVA 25.1.2009 19:30:00 19:55:07 33,2% 

8 Televizní noviny NOVA 4.1.2009 19:30:00 19:56:03 33,0% 

9 Televizní noviny NOVA 27.1.2009 19:30:00 19:56:37 33,0% 

10 Televizní noviny NOVA 9.2.2009 19:30:00 19:56:34 32,9% 

11 Televizní noviny NOVA 1.11.2009 19:30:00 19:55:49 32,9% 

12 Televizní noviny NOVA 5.1.2009 19:30:00 19:58:12 32,9% 

13 Televizní noviny NOVA 19.10.2009 19:30:00 19:57:44 32,9% 

14 Televizní noviny NOVA 22.2.2009 19:30:00 19:54:40 32,8% 

15 Televizní noviny NOVA 11.1.2009 19:30:00 19:53:00 32,8% 

16 Televizní noviny NOVA 10.2.2009 19:30:00 19:58:23 32,8% 

17 Televizní noviny NOVA 15.10.2009 19:30:00 19:55:40 32,7% 

18 Televizní noviny NOVA 12.1.2009 19:30:00 19:57:46 32,7% 

19 Televizní noviny NOVA 3.11.2009 19:30:00 19:54:37 32,6% 

20 Televizní noviny NOVA 3.2.2009 19:30:00 19:57:50 32,5% 

21 Televizní noviny NOVA 28.12.2009 19:30:00 19:56:01 32,5% 

22 Televizní noviny NOVA 25.12.2009 19:30:00 19:55:22 32,5% 

23 Televizní noviny NOVA 6.1.2009 19:30:00 19:57:16 32,5% 

24 Televizní noviny NOVA 16.2.2009 19:30:00 19:58:30 32,4% 

25 Televizní noviny NOVA 1.3.2009 19:30:00 19:54:40 32,4% 

26 Televizní noviny NOVA 28.1.2009 19:30:00 19:57:44 32,4% 

27 Televizní noviny NOVA 9.11.2009 19:30:00 19:55:09 32,3% 

28 Televizní noviny NOVA 7.1.2009 19:30:00 19:58:46 32,3% 

29 Televizní noviny NOVA 8.1.2009 19:30:00 19:58:26 32,3% 

30 Televizní noviny NOVA 29.1.2009 19:30:00 19:56:11 32,2% 

31 Televizní noviny NOVA 15.2.2009 19:30:00 19:56:23 32,1% 

32 Televizní noviny NOVA 28.10.2009 19:30:00 19:54:56 32,1% 

33 Televizní noviny NOVA 8.11.2009 19:30:00 19:54:40 32,0% 

34 Televizní noviny NOVA 16.11.2009 19:30:00 19:58:01 32,0% 

35 Televizní noviny NOVA 2.2.2009 19:30:00 19:56:53 31,9% 

36 Televizní noviny NOVA 12.10.2009 19:30:00 19:58:51 31,9% 

37 Televizní noviny NOVA 26.10.2009 19:30:00 19:56:12 31,9% 

38 Televizní noviny NOVA 30.11.2009 19:30:00 19:58:15 31,9% 

39 Televizní noviny NOVA 8.2.2009 19:30:00 19:56:02 31,9% 

40 Televizní noviny NOVA 24.11.2009 19:30:00 19:55:17 31,9% 

41 Televizní noviny NOVA 22.11.2009 19:30:00 19:53:36 31,8% 

42 Televizní noviny NOVA 14.12.2009 19:30:00 19:56:26 31,8% 

43 Televizní noviny NOVA 14.1.2009 19:30:00 19:58:14 31,8% 

44 Televizní noviny NOVA 19.1.2009 19:30:00 19:56:43 31,8% 

45 Televizní noviny NOVA 28.9.2009 19:30:00 19:56:57 31,8% 

46 Televizní noviny NOVA 20.10.2009 19:30:00 19:57:30 31,8% 

47 Televizní noviny NOVA 17.2.2009 19:30:00 19:56:12 31,7% 

48 Televizní noviny NOVA 15.1.2009 19:30:00 19:57:45 31,7% 

49 Televizní noviny NOVA 20.12.2009 19:30:00 19:55:55 31,7% 

50 Televizní noviny NOVA 1.12.2009 19:30:00 19:55:01 31,6% 



 

51 Televizní noviny NOVA 2.3.2009 19:30:00 19:56:58 31,6% 

52 Televizní noviny NOVA 5.10.2009 19:30:00 19:56:59 31,5% 

53 Televizní noviny NOVA 15.12.2009 19:30:00 19:56:12 31,5% 

54 Televizní noviny NOVA 19.2.2009 19:30:00 19:56:35 31,5% 

55 Televizní noviny NOVA 24.2.2009 19:30:00 19:56:55 31,4% 

56 Televizní noviny NOVA 4.11.2009 19:30:00 19:53:43 31,4% 

57 Televizní noviny NOVA 13.10.2009 19:30:00 19:57:10 31,4% 

58 Televizní noviny NOVA 13.1.2009 19:30:00 19:57:45 31,4% 

59 Televizní noviny NOVA 22.3.2009 19:30:00 19:53:44 31,4% 

60 Televizní noviny NOVA 10.1.2009 19:30:00 19:58:17 31,3% 

61 Televizní noviny NOVA 11.2.2009 19:30:00 19:57:37 31,3% 

62 Televizní noviny NOVA 19.11.2009 19:30:00 19:56:04 31,3% 

63 Televizní noviny NOVA 26.2.2009 19:30:00 19:55:29 31,2% 

64 Televizní noviny NOVA 7.12.2009 19:30:00 19:56:42 31,2% 

65 Televizní noviny NOVA 3.3.2009 19:30:00 19:57:38 31,2% 

66 Televizní noviny NOVA 29.11.2009 19:30:00 19:56:15 31,2% 

67 Televizní noviny NOVA 6.12.2009 19:30:00 19:55:21 31,2% 

68 Televizní noviny NOVA 4.2.2009 19:30:00 19:57:36 31,2% 

69 Televizní noviny NOVA 26.11.2009 19:30:00 19:55:12 31,2% 

70 Televizní noviny NOVA 30.12.2009 19:30:00 19:56:07 31,1% 

71 Televizní noviny NOVA 23.2.2009 19:30:00 19:56:27 31,1% 

72 Televizní noviny NOVA 29.9.2009 19:30:00 19:55:40 31,0% 

73 Televizní noviny NOVA 26.1.2009 19:30:00 19:57:39 31,0% 

74 Televizní noviny NOVA 13.12.2009 19:30:00 19:56:08 31,0% 

75 Televizní noviny NOVA 24.3.2009 19:30:00 19:56:02 31,0% 

76 Televizní noviny NOVA 18.2.2009 19:30:00 19:57:26 31,0% 

77 Televizní noviny NOVA 3.12.2009 19:30:00 19:56:02 31,0% 

78 Sportovní noviny NOVA 10.2.2009 19:59:12 20:04:35 31,0% 

79 Televizní noviny NOVA 8.10.2009 19:30:00 19:55:57 31,0% 

80 Televizní noviny NOVA 23.11.2009 19:30:00 19:57:19 31,0% 

81 Televizní noviny NOVA 22.1.2009 19:30:00 19:56:04 30,9% 

82 Televizní noviny NOVA 5.2.2009 19:30:00 19:56:27 30,9% 

83 Televizní noviny NOVA 15.11.2009 19:30:00 19:55:36 30,9% 

84 Televizní noviny NOVA 17.3.2009 19:30:00 19:57:34 30,9% 

85 Televizní noviny NOVA 29.10.2009 19:30:00 19:57:16 30,8% 

86 Televizní noviny NOVA 25.11.2009 19:30:00 19:55:41 30,8% 

87 Televizní noviny NOVA 27.12.2009 19:30:00 19:53:22 30,8% 

88 Televizní noviny NOVA 26.3.2009 19:30:00 19:55:24 30,8% 

89 Televizní noviny NOVA 11.10.2009 19:30:00 19:54:38 30,8% 

90 Sportovní noviny NOVA 1.1.2009 19:58:41 20:04:42 30,8% 

91 Televizní noviny NOVA 8.12.2009 19:30:00 19:56:06 30,7% 

92 Televizní noviny NOVA 6.10.2009 19:30:00 19:54:03 30,7% 

93 Televizní noviny NOVA 10.11.2009 19:30:00 19:55:14 30,7% 

94 Televizní noviny NOVA 4.3.2009 19:30:00 20:00:29 30,6% 

95 Televizní noviny NOVA 9.1.2009 19:30:00 19:57:00 30,6% 

96 Televizní noviny NOVA 9.12.2009 19:30:00 19:56:07 30,6% 

97 Televizní noviny NOVA 25.2.2009 19:30:00 19:55:02 30,5% 

98 Televizní noviny NOVA 2.1.2009 19:30:00 19:57:31 30,5% 

99 Televizní noviny NOVA 29.12.2009 19:30:00 19:55:27 30,5% 

100 Televizní noviny NOVA 9.3.2009 19:30:00 19:56:37 30,5% 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH, 2009 [http://www.ato.cz/vysledky/rocni-
data/top-100/15]. 
 

 

 



 

Příloha č. 2 

Zákon 517/1992 Sb., o České tiskové kanceláři 

517/1992 Sb. 
ZÁKON 
České národní rady 
ze dne 21. října 1992 
o České tiskové kanceláři  
Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně: 
§ 1 
(1) Zřizuje se Česká tisková kancelář (dále jen "tisková kancelář") se sídlem v Praze. Tisková kancelář 
(2) Tisková kancelář je právnickou osobou, která nakládá s vlastním majetkem, jehož základem je 
majetek převedený z Československé tiskové kanceláře,1) a to do doby převodu všech majetkových a 
jiných práv tiskové kanceláře na jiný právní subjekt zvláštním zákonem nebo postupem podle 
zvláštního zákona. Tisková kancelář vlastními úkony nabývá práv a zavazuje se. Tisková kancelář se 
zapisuje do obchodního rejstříku. Tisková kancelář používá zkratku ČTK. 
(3) Stát neodpovídá za závazky tiskové kanceláře a tisková kancelář neodpovídá za závazky státu.  
------------------------------------------------------------------  
1) § 4 zákona č. 136/1991 Sb., o rozdělení působnosti mezi Českou a Slovenskou Federativní 
Republikou a Českou republikou a Slovenskou republikou ve věcech tisku a jiných informačních 
prostředků.  
§ 2 
(1) Posláním tiskové kanceláře je poskytovat objektivní a všestranné informace pro svobodné 
vytváření názorů. 
(2) Tisková kancelář poskytuje službu veřejnosti šířením slovního a obrazového zpravodajství z České 
republiky a ze zahraničí. 
(3) Stejnou službu poskytuje tisková kancelář i do zahraničí.  
§ 3 
(1) Tisková kancelář poskytuje za úplatu slovní a obrazové zpravodajství ostatním hromadným 
sdělovacím prostředkům i jiným právnickým a fyzickým osobám. 
(2) Tisková kancelář zřizuje síť odboček, zpravodajů a spolupracovníků v České republice a v 
zahraničí.  
(3) Tisková kancelář je oprávněna vykonávat za podmínek stanovených právními předpisy 
podnikatelskou činnost, která nesmí ohrozit její poslání. 
(4) Tisková kancelář nesmí provozovat rozhlasové a televizní vysílání ani nesmí mít majetkovou účast 
2) na obchodním jmění fyzické nebo právnické osoby, která je provozuje. 
------------------------------------------------------------------ 
2) § 6 a 61 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.  
§ 4 
(1) Orgánem, jímž se uplatňuje právo veřejnosti na kontrolu tiskové kanceláře je Rada tiskové 
kanceláře (dále jen "Rada"). Rada má sedm členů. Členy Rady volí a odvolává Česká národní rada. 
(2) Členové rady jsou voleni na funkční období pěti let, a to i opětovně. V takovém případě však ne na 
více než na dvě po sobě jdoucí funkční období. 
(3) Rada je ze své činnosti odpovědná České národní radě. 
(4) Členství v Radě je veřejnou funkcí.3) V souvislosti s jejím výkonem přísluší členům Rady 
odměna, jejíž výši určí svým usnesením Česká národní rada. 
(5) Rada volí ze svého středu předsedu a odvolává ho. 
------------------------------------------------------------------ 
3) § 124 odst. 1 zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (úplné znění č. 
451/1992 Sb.).  
§ 5 
(1) Členství v Radě je neslučitelné s funkcí poslance, předsedy nebo místopředsedy vlády, ministra, 
vedoucího jiného ústředního orgánu státní správy nebo jejich náměstků. 
(2) Člen Rady nesmí mít funkce v politických stranách nebo v politických hnutích ani nesmí působit v 
jejich prospěch při výkonu své funkce v Radě; dále nesmí být členem orgánů společnosti, které 
provozují hromadné sdělovací prostředky, ani zastupovat obchodní zájmy, které by mohly být v 
rozporu s výkonem jeho funkce nebo by mohly nepříznivě ovlivňovat jeho nestrannost a objektivitu 
rozhodování. Člen Rady nebo osoby jemu blízké4) nesmějí mít žádný finanční zájem na provozování 
hromadných sdělovacích prostředků daný vlastnictvím či pracovněprávním vztahem. 
------------------------------------------------------------------ 



 

4) § 116 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (úplné znění č. 
47/1992 Sb.).  
§ 6 
(1) Členství v Radě zaniká: 
a) uplynutím funkčního období, 
b) odstoupením z funkce, 
c) odvoláním z funkce, 
d) zbavením nebo omezením způsobilosti k právním úkonům, 
e) úmrtím. 
(2) Česká národní rada člena Rady z funkce odvolá: 
a) zaniknou-li předpoklady pro výkon funkce uvedené v § 5 tohoto zákona, 
b) byl-li pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin, 
c) nevykonává-li řádně po dobu více než šesti měsíců svou funkci. 
(3) Česká národní rada může odvolat Radu, neplní-li Rada opakovaně své působnosti podle § 8 odst. 1 
písm. a), b) a c), § 8 odst. 2 tohoto zákona, a nebo konstatuje-li Česká národní rada v průběhu šesti 
měsíců svými usneseními opakovaně, že tisková kancelář neplní své poslání podle § 2 tohoto zákona.  
§ 7 
(1) Činnost Rady se řídí jednacím řádem, který Rada přijme do 30 dnů od začátku funkčního období. 
(2) Rada přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů.  
§ 8 
(1) Do působnosti Rady náleží: 
a) dbát na důsledné plnění poslání tiskové kanceláře, 
b) jmenovat a odvolávat generálního ředitele (dále jen "ředitel"), 
c) schvalovat rozpočet a závěrečný účet tiskové kanceláře, 
d) schvalovat na návrh ředitele Statut tiskové kanceláře, který zejména upraví organizační členění, 
e) rozhodovat o stížnostech týkajících se ředitele, 
f) rozhodovat o stížnostech týkajících se činnosti tiskové kanceláře, 
g) dohlížet na využití účelových dotací dle § 10 odst. 2 tohoto zákona. 
(2) Rada předkládá České národní radě výroční zprávu o činnosti a hospodaření tiskové kanceláře. 
Rada hospodaří podle vlastního rozpočtu. 
(3) Náklady na činnost Rady a odměny jejích členů se hradí z prostředků tiskové kanceláře. 
§ 9 
(1) Statutárním orgánem tiskové kanceláře je ředitel. Jeho funkce je neslučitelná s funkcemi 
uvedenými v § 5 tohoto zákona. Ředitel nemůže být členem Rady. Ze své činnosti je odpovědný Radě 
a má právo se zúčastňovat jejího zasedání. 
(2) Ředitel je jmenován Radou na funkční období šesti let. 
(3) Ředitel může být Radou odvolán tajným hlasováním před uplynutím funkčního období, vysloví-li 
se pro jeho odvolání alespoň pět členů Rady. Odvolání vstoupí v platnost jmenováním nového 
ředitele.  
§ 10 
(1) Finančními zdroji tiskové kanceláře jsou příjmy z úplatného poskytování svých služeb, 
vyplývajících z hlavního předmětu činnosti, a dále příjmy z další podnikatelské činnosti. 
(2) Tisková kancelář může dostat účelovou dotaci ze státního rozpočtu České republiky, která však 
nemůže být poskytnuta na krytí ztráty z hospodaření. 
§ 11 
Pro účely tohoto zákona se rozumí Československou tiskovou kanceláří České republiky dle zákona č. 
123/1965 Sb., o Československé tiskové kanceláři, ve znění pozdějších předpisů, tisková kancelář dle 
tohoto zákona.  
§ 12 
(1) Ode dne účinnosti tohoto zákona do zvolení prozatímního ředitele je statutárním orgánem tiskové 
kanceláře ministr kultury České republiky. 
(2) Do doby jmenování ředitele je statutárním orgánem tiskové kanceláře prozatímní ředitel, kterého 
zvolí Česká národní rada nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti tohoto zákona. 
(3) Členy Rady zvolí Česká národní rada nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti tohoto zákona.  
§ 13 
(1) Tento zákon nabývá účinnosti dnem 15. listopadu 1992. 
(2) Ustanovení § 3 odst. 4 nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1993. 
(3) Tento zákon pozbývá účinnosti dnem zániku tiskové kanceláře podle § 1 odst. 1 tohoto zákona. 
 



 

Příloha č. 3 

Tabulka: Domácnosti vybavené osobním počítačem a internetem, 2. čtvrtletí 
2010 

  Domácnosti vybavené 

  
osobním 

počítačem 
připojením k 

internetu 
vysokorychlostním 

internetem 
  v tis.  %1) v tis.  %1) v tis.  %1) 
Celkem 2,442.4  59.3  2,305.5  56.0  2,098.3  50.9  
Typ domácnosti             
Domácnost bez dětí 1,503.1  49.9  1,422.4  47.2  1,293.1  42.9  

jeden dospělý bez dětí 265.4  28.6  244.3  26.3  228.9  24.7  
dva dospělí bez dětí 563.2  44.3  530.1  41.7  474.8  37.3  
tři a více dospělých bez dětí 674.5  83.0  648.0  79.7  589.4  72.5  

Domácnost s dětmi 939.3  84.8  883.1  79.8  805.2  72.7  
jeden dospělý s dětmi 52.0  70.6  46.1  62.5  39.4  53.5  
dva dospělí s dětmi 622.9  85.0  587.2  80.1  537.1  73.3  
tři a více dospělých s dětmi 264.3  87.9  249.8  83.1  228.7  76.1  

Velikost obce             
do 1 999 obyvatel 615.0  55.9  582.3  53.0  514.5  46.8  
2 000–9 999 463.3  57.7  439.3  54.7  402.7  50.1  
10 000–49 999 500.7  58.7  480.7  56.4  444.2  52.1  
50 000 a více 863.4  63.3  803.1  58.9  737.0  54.0  
Příjmové skupiny             
první (nejnižší) kvartil 198.3  21.2  175.9  18.8  165.0  17.7  
druhý kvartil 499.9  46.8  448.5  42.0  407.1  38.1  
třetí kvartil 754.7  75.1  720.2  71.7  646.1  64.3  
čtvrtý (nejvyšší) kvartil 755.4  91.8  733.5  89.1  669.9  81.4  
       
1) Hodnota je procentem z celkového počtu 
domácností v dané skupině      

Zdroj: Český statistický úřad, 2010 
 

Příloha č. 4 

Tabulka: Vybavenost domácností informačními technologiemi, vývoj 2005 až 
2010 
      %1) 
  2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Počítač 30.0  35.7  39.6  47.7  54.2  59.3  
Typ po čítače             

stolní počítač x 33.8  x x 45.9  47.4  
přenosný počítač x 6.8  x x 19.6  25.7  

Počet po čítačů v domácnosti             
jeden počítač x x x x 40.7  41.5  
dva a více počítačů x x x x 13.5  17.8  

Internet 19.1  26.7  32.0  41.7  49.2  56.0  
Typ zařízení p řipojeného k internetu             

stolní počítač x 25.2  29.9  37.3  41.4  44.2  
přenosný počítač x 4.6  6.7  11.4  16.9  22.7  

Typ p řipojení k internetu             
vysokorychlostní připojení 5.1  15.1  25.6  33.1  44.4  50.9  

ADSL 1.0  3.6  8.3  9.2  13.6  14.4  
připojení přes rozvody kabelové televize 1.9  5.1  7.3  9.0  9.8  11.2  



 

bezdrátové připojení (WLAN, Wi-Fi, WiMAX) x 4.9  7.1  13.0  19.9  24.0  
připojení přes mobilní sítě (CDMA, EDGE, 3G/UMTS) x 1.2  2.3  1.9  1.5  1.7  

nízkorychlostní připojení 14.1  11.5  7.2  8.8  5.4  5.0  
vytáčená telefonní linka (dial-up) 11.9  9.3  5.8  5.8  3.8  3.0  
ISDN linka 1.6  1.8  1.0  2.1  1.1  1.4  
připojení přes mobilní sítě (GPRS, HSCSD) 0.8  0.9  0.4  0.9  0.5  0.7  

       
Poznámka: období šetření — 2. čtvrtletí sledovaného roku       
1) Hodnota je procentem z celkového počtu domácností       

Zdroj: Český statistický úřad, 2010 
 

Příloha č. 5 

Tabulka: Přístup k internetu a širokopásmové připojení domácností, 2006 – 
2009 (%) 

 

 
Přístup k internetu 

 
 

Širokopásmové připojení 

  2006 2007 2008 2009 2006 2007 2008 2009 

EU27 49 54 60 65 30 42 49 56 
Belgie 54 60 64 67 48 56 60 63 
Bulharsko 17 19 25 30 10 15 21 26 
Česká 
republika 

29 35 46 54 17 28 36 49 

Dánsko 79 78 82 93 63 70 74 76 
Německo 67 71 75 79 34 50 55 65 
Estonsko 46 53 58 63 37 48 54 62 
Irsko 50 57 63 67 13 31 43 54 
Řecko 23 25 31 38 4 7 22 33 
Španělsko 39 45 51 54 29 39 45 51 
Francie 41 49 62 63 30 43 57 57 
Itálie 40 43 47 53 16 25 31 39 
Kypr 37 39 43 53 12 20 33 47 
Lotyšsko 42 51 53 58 23 32 40 50 
Litva 35 44 51 60 19 34 43 50 
Lucembursko 70 75 80 87 44 58 61 71 
Maďarsko 32 38 48 55 22 33 42 51 
Malta 53 54 59 64 41 44 55 63 
Nizozemí 80 83 86 90 66 74 74 77 
Rakousko 52 60 69 70 33 46 54 58 
Polsko 36 41 48 59 22 30 38 51 
Portugalsko 35 40 46 48 24 30 39 46 
Rumunsko 14 22 30 38 5 8 13 24 
Slovinsko 54 58 59 64 34 44 50 56 
Slovensko 27 46 58 62 11 27 35 42 
Finsko 65 69 72 78 53 63 66 74 
Švédsko 77 79 84 86 51 67 71 80 
Velká Británie 63 67 71 77 44 57 62 69 
Chorvatsko : 41 45 50 : 23 27 39 
Makedonie 14 : 29 42 1 : 23 34 
Turecko : 20 : : : 17 : : 



 

Island 83 84 88 90 72 76 83 87 
Norsko 69 78 84 86 57 67 73 78 

Srbsko : 26 : 37 : 7 : 23 

: data nejsou k dispozici             

Zdroj: Eurostat [http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_OFFPUB/KS-QA-09-
046/EN/KS-QA-09-046-EN.PDF].  
 
 
Příloha č. 6 

Obrázek: Telekomunikace: vyhlídky pro rok 2000 

Zdroj: Read, 1992.   
 
 

Příloha č. 7 

Tabulka: Seznam zpravodajských agentur ve vybraných zemích světa  

EVROPA                                     EVROPA

Země Zpravodajská(é) agentura(y) Sídlo WWW stránky 

Albánie Albanian Telegraphic Agency (ATA) Tirana http://www.ata.gov.al/ 

ARKA News Agency Jerevan http://www.arka.am/ Arménie 
 Armenpress Jerevan http://www.armenpress.am/ 

BELGA News Agency Brusel http://www.belga.be/ Belgie 
 Agence Europe S.A. Brusel http://www.agenceurope.com/ 

Bělorusko Belarusian Telegraph Agency BELTA Minsk http://news.belta.by/ 

Bosna a Hercegovina ONASA Nezavisna Novinska Agencija Sarajevo http://www.onasa.com.ba/ 



 

Bulharsko Bulgarian News Agency (BTA) Sofie http://www.bta-bg.net/ 

Česká republika Česká tisková kancelář (ČTK) Praha http://www.ctk.cz/ 

Dánsko Ritzaus Bureau (RB) Kodaň http://www.ritzau.dk/ 

Estonsko BNS Baltic News Service Tallinn http://www.bns.ee/ 

Finsko STT Suomen Tietotoimisto Helsinky http://www.stt.fi/ 

Agence France-Presse (AFP) Paříž http://www.afp.com/ Francie 
 APS Aquitaine Presse Service Bordeaux http://www.aquitainepresse.com/ 

Gruzie INTERPRESS News Agency (IPN) Tbilisi http://www.interpressnews.ge/ 

Chorvatsko HINA Hrvatska Izvjestajna Novinska Agencija Záhřeb http://www.hina.hr/ 

Irsko Ireland Int. News Agency (Independent) Dublin http://www.independent.ie/ 

Agenzia Giornalistica Italia (AGI) Řím http://www.agenziaitalia.it/ 

Agenzia Nazionale Stampa Associata (ANSA) Řím http://www.ansa.it/ 

Inter Press Service (IPS) Řím http://www.ips.org/ 

Itálie 
 
 

 
Adnkronos News Řím http://www.adnkronos.com/ 

Kypr Cyprus News Agency (CNA) Nikósie http://www.cna.org.cy/ 

Litva Lietuvos Naujienu Agentura ELTA Vilnius http://www.elta.lt/ 

Lotyšsko LETA (Nacionala Zinu Agentura) Riga http://www.leta.lv/ 

Maďarsko Magyar Távirati Iroda (MTI) Budapešť http://mti.hu/ 

Makfax Skopje http://www.makfax.com.mk/ Makedonie 
 Makedonska Informativna Agencija (MIA) Skopje http://www.mia.com.mk/ 

Moldpres News Agency Kišiněv http://www.moldpres.md/ Moldávie 
 Basa Press News Agency Kišiněv http://www.basa.md/ 

Německo Deutsche Presse Agentur (DPA) Hamburk http://www.dpa.com/ 

Nizozemsko Algemeen Nederlands Persbureau (ANP) Amsterdam http://www.anp.nl/ 

Norsk Telegrambyra (NTB) Oslo http://www.ntb.no/ Norsko 
 Nyhetsbyraet Newswire Oslo http://www.newswire.no/ 

Polsko Polska Agencja Prasowa (PAP) Varšava http://www.pap.pl/ 

Portugalsko Agencia LUSA Lisabon http://www.lusa.pt/ 

Rakousko Austria Presse Agentur (APA) Vídeň http://www.apa.at/ 

Agentia Nationala de Presa (AGERPRES) Bukurešť http://www.agerpres.ro/ Rumunsko 
 Mediafax Bukurešť http://www.mediafax.ro/ 

RIA Novosti Moskva http://en.rian.ru/ 

ITAR-TASS Moskva http://www.itar-tass.com/ 

Interfax Moskva http://www.interfax.com/ 

Rusko 
 
 

 
Sibirskoye Informatsionnoye Agentstvo (SIA) Irkutsk http://sia.ru/ 

Řecko Athens News Agency (ANA) Atény http://www.ana-mpa.gr/ 

Tlačová agentúra Slovenskej republiky (TASR) Bratislava http://www.tasr.sk/ Slovenská republika 
 Slovenská tlačová agentúra (SITA) Bratislava http://www.sita.sk/ 

Slovinsko Slovenska Tiskovna Agencija (STA) Lublaň http://www.sta.si/ 

Press Association Londýn http://www.pressassociation.com/ 

Reuters Londýn http://www.reuters.com/ 

Spojené království 
Velké Británie 
a Severního Irska 

Mercury Press Agency Liverpool http://www.mercurypress.co.uk/ 

Telegrafska agenda Nova Jugoslavia (Tanjug) Bělehrad http://www.tanjug.rs/ Srbsko 
 Beta Press Bělehrad http://www.beta-press.com/ 

Agencia EFE (National News Agency) Madrid http://www.efe.com/ Španělsko 
 Europa Press S.A. Madrid http://www.europapress.es/ 

Švédsko Tidningarnas Telegrambyra (TT) Stockholm http://www.tt.se/ 

Švýcarsko Schweizerische Depeschen Agentur (SDA) Bern http://www.sda.ch/ 

Ihlas Haber Ajansi (IHA) Istanbul http://www.iha.com.tr/ Turecko 
 Anadolu Ajansi (Anatolian Agency) Ankara http://www.aa.com.tr/ 

Interfax Ukraina Kyjev http://www.interfax.com.ua/ Ukrajina 
 

Ukrainian News Agency Kyjev http://un.ua/ 



 

SVĚT 

Země Zpravodajská(é) agentura(y) Sídlo WWW stránky 

Bakhtar News Agency (BNA) Kábul http://www.bakhtarnews.com.af/ Afghánistán 
  

Sabawoon Online Kábul http://www.sabawoon.com/ 

Algerie Presse Service (APS) Alžír http://www.aps.dz/ 

Centre International de Presse (CIP) Alžír http://www.cip.dz/ 
Alžírsko 
  

  
Agence Algerienne Information (AAI) Alžír http://www.aai-online.com/ 

Angola Agencia Angola Press ANGOP Luanda http://www.portalangop.co.ao/ 

Agencia TELAM Buenos Aires http://www.telam.com.ar/ 

Diarios y Noticias (DyN) Buenos Aires http://www.dyn.com.ar/ 

Noticias Argentinas Buenos Aires http://www.noticiasargentinas.com/ 

Argentina 
  
  

  
Agencia de Noticias Pampeana La Pampa http://www.notaspampeanas.com.ar 

Austrálie Australian Associated Press (AAP) Sydney http://aap.com.au/ 

Bahrajn Bahrain News Agency (BNA) Manáma http://bna.bh/ 

Bangladéš Bangladesh Sangbad Sangstha (BSS) Dháka http://www.bssnews.net/ 

Barma Myanmar News Agency (MNA) Yangon http://myanmar.com/ 

Agencia de Noticias Fides (ANF) La Paz http://www.noticiasfides.com/ Bolívie 
  

Agencia Boliviana de Información (ABI) La Paz http://www2.abi.bo/ 

Agencia Brasil Rio de Janeiro http://agenciabrasil.ebc.com.br/ 

ANBA (Agencia de Noticias Brasil-Arabe) São Paulo http://www.anba.com.br/ 
Brazílie 
  

  
Agencia Estado São Paulo http://www.ae.com.br/ 

Burkina Faso Agence d´Information du Burkina Ouagadougou http://www.aib.bf/ 

Burundi Agence Burundaise de Presse (ABP) Bujumbura http://www.abp.info.bi/ 

Čína Xinhua Peking http://www.xinhuanet.com/ 

Egypt Middle East News Agency (MENA) Káhira http://mena.org.eg/ 

Etiopie  Ethiopian News Agency (ENA) Addis Abeba http://www.ena.gov.et/ 

Philippine Information Agency (PIA) Manila http://www.pia.gov.ph/ Filipíny 
  

Philippine News Agency (PNA) Manila http://www.pna.gov.ph/ 

Ghana Ghana News Agency (GNA) Accra http://www.ghananewsagency.org/ 

Chile Agencia Informativa Orbe S.A. Santiago de Chile http://www.orbe.cl 

Indian News and Features Alliance (INFA) Nové Dillí http://www.infa.in/ 

Press Trust of India (PTI) Nové Dillí  http://www.ptinews.com/ 
Indie 
  

  
United News of India (UNI) Nové Dillí  http://www.uniindia.com/ 

Indonésie Antara (The Indonesia News Agency) Jakarta http://www.antaranews.com/ 

Írák Iraqi News Agency (INA) Bagdád http://www.iraq-ina.com/ 

Írán Islamic Republic News Agency (IRNA) Teherán http://www2.irna.ir/ 

The Commentator Kingston http://www.thecommentatorjm.com/ Jamajka 
  

Jamaica Information Service (JIS) Kingston http://www.jis.gov.jm/ 

Jiji Tsushin-Sha (Jiji Press) Tokio  http://wn.com/Jiji_Press 

Kyodo News Tokio  http://english.kyodonews.jp/ 

The Japan Press Tokio http://j-press.co.jp/ 

Japonsko 
  
  

  
Sun Telephoto Tokio  http://www.suntelephoto.com/ 

Jemen Yemen News Agency SABA Sana'a http://www.sabanews.net/ 

Jihoafrická rep. South African Press Association (SAPA) Johannesburg http://www.sapa.co.za/ 

Jižní Korea Yonhâp News Agency  Soul http://www.yonhapnews.co.kr/ 

Jordánsko Jordan News Agency PETRA Ammán  http://www.petra.gov.jo/ 

Canadian Press (CP) Toronto http://www.thecanadianpress.com/ Kanada 
  

Canada Newswire Ottawa http://www.cnw.ca/ 

Katar Qatar News Agency (QNA) Dauhá http://www.qnaol.net/ 

Kazachstán Kazinform Astana http://www.inform.kz/ 

All Africa Press Service (APS) Nairobi http://allafrica.com/ Keňa 
  

Kenya News Agency (KNA) Nairobi http://www.kenyanewsagency.go.ke/ 



 

Colprensa Bogotá http://www.colprensa.com/ 
Kolumbie  

  
Anncol (New Colombia News Agency) 

Hägersten, 
Švédsko http://anncol.eu/ 

Agence Congolaise d´Information (ACI) Brazzaville   

Congo News Agency  Brazzaville http://www.congonewsagency.com/ 
Kongo 
  

  
Agence Congolaise de Presse (ACP) Kinshasa http://www.acpcongo.cd 

Prensa Latina (PL) Havana http://www.prensa-latina.cu/ Kuba 
  

Agencia de Informacion Nacional (AIN) Havana http://www.ain.cu/ 

Kurdistán AK News (Kurdistan News Agency) Diyarbakir http://www.aknews.com/ 

Kuvajt Kuwait News Agency (KUNA) Kuvajt http://www.kuna.net.kw/ 

Lesotho News Agency (LENA) Maseru http://www.lena.gov.ls/ Lesotho 
  

Afrol News Maseru http://www.afrol.com/ 

Libanon National News Agency (NNA) Bejrút http://www.nna-leb.gov.lb/ 

Liberian News Agency (LINA) Monrovia   Libérie 
  

Fondation Hirondelle 
Lausanne, 
Švýcarsko http://www.hirondelle.org/ 

Libye Jamahiriya News Agency (JANA) Tripolis http://jananews.ly/ 

Madagaskar Agence Nationale d´Information Taratra (ANTA) Antananarivo   

Malajsie BERNAMA (Malaysian National News Agency) Kuala Lumpur http://www.bernama.com/ 

Maroko Agence Maghreb Arabe Presse (MAP) Rabat http://www.map.ma/ 

Agencia Informativa GrupoLemus México D.F. http://www.grupolemus.com.mx/ 

Agencia Mexicana de Informacion (AMI) México D.F. http://www.ami.com.mx/ 

Agencia Mexicana de Noticias (Notimex) México D.F. http://www.notimex.com.mx/ 

Alasei (Ag. Latinoam. Servicios Esp. Info.) Bonn, Německo http://www.alasei.net/ 

Mexiko 
  
  
  

  
Medios Masivos Mexicanos México D.F. http://www.mediosmasivos.com.mx/ 

Nepál Rashtriya Samachar Samiti (RSS) Káthmándú http://www.rss.com.np/ 

Nigérie News Agency of Nigeria (NAN) Lagos http://www.nanngronline.com/ 

Nový Zéland New Zealand Press Association (NZPA) Wellington http://www.nzpa.co.nz/ 

Omán Oman News Agency (ONA) Ruwi http://www.omannews.gov.om/ 

Associated Press of Pakistan (APP) Islámábád http://app.com.pk/ 

Pakistan Press International (PPI) Karáčí http://www.ppinewsagency.com/ 

United Press of Pakistan (UPP) Karáčí http://www.pnr-upp.com/ 

News Network International (NNI) Karáčí http://www.nni-news.com.pk/ 

Pákistán 
  
  
  

  
Pakistan News Service - PakTribune Rawalpindi http://www.paktribune.com/ 

Maan News Agency (MNA) Betlém http://www.maannews.net/eng/ Palestina 
  

WAFA (Palestinian News Agency)   http://www.wafa.pna.net/ 

Paraguay IP Paraguay (Información Pública Paraguay) Asunción http://www.ipparaguay.com.py/ 

Peru ANDINA (Agencia peruana de noticias) Lima http://www.andina.com.pe/ 

Saudi Press Agency (SPA) Rijád http://www.spa.gov.sa/ Saudská Arábie 
  

International Islamic News Agency (IINA) Džidda  http://iina.me/ 

Agence de Presse Sénégalaise (APS) Dakar http://www.aps.sn/ Senegal 
  

Panafrican News Agency (PANAPRESS) Dakar http://www.panapress.com/ 

Severní Korea Korean Central News Agency (KCNA) Pchjongjang http://www.kcna.co.jp/ 

Somálsko Somali Press Mogadišu http://www.somalipress.com/ 

Gulf News Dubaj http://gulfnews.com/ Spojené Arabské  
Emiráty 

WAM Emirates News Agency Abú Dhabí http://www.wam.ae/ 

Associated Press (AP) New York http://www.ap.org/ 

United Press International (UPI) Washington http://www.upi.com/ 

Bloomberg New York http://www.bloomberg.com/ 

Pacific News Service San Francisco http://www.pacificnews.org/ 

Spojené státy 
americké 
  
  

  
Starks News Service Chicago http://www.starks-news.com/ 

Srí Lanka Lankapuvath Kolombo  http://www.lankapuvath.lk/ 

Súdán Sudan News Agency (SUNA) Khartoum http://www.sunanews.net/ 



 

Sýrie Syrian Arab News Agency (SANA) Damašek http://www.sana.sy/ 

Thai News Agency (TNA) Bangkok http://www.mcot.net/ Thajsko 
  

Asia News Network (ANN) Bangkok http://www.asianewsnet.net/ 

Tchaj-wan Central News Agency (CNA) Taipei http://www.cna.com.tw/ 

Togo Agence Togolaise de Presse (ATOP) Lomé http://atoptogo.blogspot.com/ 

Tunisko Agence Tunis Afrique Presse (TAP) Tunis http://www.tap.info.tn/ 

Turkmenistán Turkmen Press Ašchabat http://www.turkmenpress.com/ 

Uruguay Merco Press Montevideo http://en.mercopress.com/ 

Internews Uzbekistan Taškent http://www.internews.uz/ Uzbekistán 
  

JAHON Information Agency Taškent http://www.jahonnews.uz/ 

Venezuela Agencia Venezolana de Noticias (AVN) Caracas http://www.avn.info.ve/ 

Vietnam VietnamPlus Hanoj http://www.vietnamplus.vn/ 

Zambie Zambia News Agency (ZANA) Lusaka http://www.zana.gov.zm/ 

Západní Sahara Sahara Press Service Tindouf http://www.spsrasd.info/ 

Zimbabwe ZimOnline Harare http://www.zimonline.co.za/ 

Zdroje: World Media Handbook : selected country profiles, 1990, 
http://www.mondotimes.com/, http://www.allnewspapers.com/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


